

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ACRE - TJAC
DIRETORIA DE LOGÍSTICA - DILOG
GERÊNCIA DE INSTALAÇÕES - GEINS

ORÇAMENTO ANALÍTICO

ORÇAMENTO DA SEGUNDA ETAPA - FÓRUM CRIMINAL COMARCA DE RIO BRANCO

Item	Composições		Descrição dos Serviços	Un.	Quant.	R\$ Unitário	Preço Final
	Fonte	Código					
010203		COMP 01	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA ESGOTO	UN			
			MATERIAL				
		122	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	UN	0,0445	30,65	1,36
		9869	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 32MM	M	30,0000	5,94	178,20
		20083	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO PLASTICO C/ 1000CM3	UN	0,0100	36,31	0,36
			HIDROMETRO	UN	1,0000	300,00	300,00
			KIT CAVALETE	UN	1,0000	64,92	64,92
		9840	TUBO PVC PBV SERIE R P/ ESG OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 150MM	M	10,0000	40,87	408,70
		300	ANEL BORRACHA P/ TUBO SERIE R DN 150MM	UN	3,0000	7,56	22,68
			SUBTOTAL DO MATERIAL				976,23
			MÃO DE OBRA				
		2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	17,25	10,17	175,43
		246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	17,25	6,15	106,09
			SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				281,52
			CUSTO UNITÁRIO DO ITEM				1257,75
10501		COMP 02	PROJETO PCMAT - PROGRAMA CONDICÕES DE MEIO AMBIENTE DO TRABALHO (1300M²)	UN			
			MÃO DE OBRA				
		2707	ENGENHEIRO DE OBRA PLENO	H	40,00	96,06	3842,40
			SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				3842,40
			CUSTO TOTAL DO ITEM				3842,40
10601		COMP 03	TAXA ART - ART. 4, FAIXA 3, RESOLUÇÃO Nº 1.043 28 DE SET. DE 2012 - CONFEA				
			MATERIAL				
		RES./CREA	TAXA ART - ART. 4, FAIXA 3, RESOLUÇÃO Nº 1.043 28 DE SET. DE 2012 - CONFEA	M	1,0000	158,08	158,08
			CUSTO TOTAL DO ITEM				158,08
				M2			
10602		COMP 04	PLOTAGEM				
			MATERIAL				
			CÓPIA DE PROJETOS EM TAMANHOS PADRÕES A1, A2, A3 E A4 COM PAPEL COMUM.	M2	1,1000	9,00	9,90
			CUSTO TOTAL DO ITEM				9,90
010203		COMP 05	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO 30CM EM CONCRETO ARMADO MOLDADA IN-LOC 25 MPA ESCAVADA MECANICAMENTE	M			
			MATERIAL				
		73972/001	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	UN	0,070600	574,93	40,59
		33	ACO CA-50 5/16" (7,94 MM)	M	1,411200	4,83	6,82
		337	ARAME PRETO RECOZIDO, PARA ARMAÇÃO DE FERRAGEM, N. 18, D = 1,25 MM (0,01 KGM)	UN	0,028800	8,00	0,23
		COT	PERFURAÇÃO DE ESTACA INCLUSO MOBILIZAÇÃO	M	1,000000	57,17	57,17
			SUBTOTAL DO MATERIAL				104,81
			MÃO DE OBRA				
		378	ARMADOR	H	0,115200	10,18	1,17
		4750	PEDREIRO	H	0,360000	10,17	3,66
		6111	SERVENTE	H	3,285410	6,15	20,21
		6114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	0,115200	7,65	0,88
			SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				24,75
			CUSTO UNITÁRIO DO ITEM				129,56